SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 250, DE 21 DE JULHO DE 2025.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E
HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de
Pessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM,
artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV e conforme processo n. 23081.087731/2025-61,
resolve:

I – DESIGNAR a Comissão Examinadora para o Processo Seletivo

Simplificado para Professor Visitante Estrangeiro, nos termos do Edital UFSM N.
140/2025:

Profª Francielle Benini Agne Tybusch, SIAPE 1070215 – presidente;
Profª Angela Araujo da Silveira Espindola, SIAPE 1960702;
Profª Nathalie Kuczura Nedel, SIAPE 1031718;
Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch, SIAPE 3579368 - suplente;
Prof. Rafael Santos de Oliveira, SIAPE 1864240 - suplente.

II – DECLARAR que o presente mandato vigora por 1 ano.

SHEILA KOCOUREK

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_250.pdf13
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.087731/2025-61
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Vice-Diretor(a) de Centro)
06.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CCSH - VD-CCSH

21/07/2025 11:44:46

Código Verificador: 5951644

Código CRC: 8f626e4e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5951644&crc=8f626e4e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5951644&crc=8f626e4e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5951644&crc=8f626e4e